Et Duardi hac de re sententia, ibid.

Quæ excutitur, neque auctori omnino probatur, ib. n. 18

Census potest cum prædio, quod traditur, commutari. q. 43. n. 19

Census cum mercibus, gemmis, & aliis rebus sterilibus permutari non potest, q. 43. n. 21

Census ex natura rei cum mercibus, gemmis, & similibus rebus, commutari potest, q. 43. n. 23

Census, qui partim pro pecunia, partim pro mercibus inæstimatis permutatur, nunc est irritus, ibid. n. 24

Neque pro parte pecuniæ sustineri potest, ibid.

Feliciani doctrina refertur, ibid. n. 25

Eius perpetuus error, censum non nisi venditionis titulo constitui posse, ibid.

Census, cuius pretium partim in pecunia, partim in mercibus solvitur, omnino irritus est, si ve pecunia excedat merces, vel merces excedant pecuniam, q. 43. n. 26

Census, cuius pretium in pecunia, & specie æstimata solvitur, nunc est illicitus, ibid. n. 28

Census annuus pecunia cui possit nunc apud omnes receptum est, q. 43. n. 30

Census constitutio pro certo pretio vera est emptio, ibid. n. 35

+ Census venditio non servata forma constitutionis Pij V. non subsistit, q. 43. n. 42

Et fructus in forem computantur, ibid. n. 43

Census contractus res politica, ut emptiones aliarum rerum, q. 44. n. 7

Census super agris, domibus, molendinis, & aliis huiusmodi rectè collocatur, q. 45. n. 3

Census super ædibus ligneis constitui potest, ibid. n. 6

Census super insulis fluctuantibus an constitui possit. q. 45. num. 11

Census super molendinis fluvialibus constitui non potest, ibid. n. 14

Census super molendinis, quæ in fluminibus iactis pills posita sunt, constitui potest, q. 45. n. 17

Item in ius, ad quæ subditi accedere tenentur, ibid. num. 18

Census in molendinis, quæ in ripis fluminum constructa sunt, rectè collocantur, q. 45. n. 19

Census super diverticulis fluminum, constitui potest, ibid. n. 33

Census super rebus, quæ pro immobilibus habentur, constitui potest, q. 46. n. 1

- Census super p̄torijs, & vectigalibus injici potest, q. 46. n. 2.**
Et super vectigalibus, quæ in civitatibus rebus venalibus imponitur, ibid. n. 3. & 5
- Census vectigalibus recte imponitur, ibid. n. 5**
- Census super terrarum constitui potest, q. 46. n. 6**
- Census super oneribus ordinariis collocari potest, n. 7. ib.**
Item super tributis capitulis, ibid. n. 8
- Census super jurisdictione constitui potest, q. 46. n. 21**
- Census super census constitui potest, ibid. n. 31**
- Consultius est partem redditus annui emere, quam super illo censum constituere, q. 46. n. 32**
- Census super rebus mobilibus constitui non potest, q. 47. num. 1**
- Census super animalibus fructiferis imponi non potest, ibidem, n. 2**
Neque super armento, grege, quæ reparari possunt, ib. n. 3
- Census super servis constitui non potest, q. 47. n. 5**
- Census super nominibus debitorum, & actionibus personalibus constitui non potest, ibid. n. 12**
- Census super actionibus ad res mobiles constitui non potest, q. 47. n. 15**
- Censum super actionibus ad quid perpetuum vindicandum, valere Avendani, & Duardi sententia, n. 16. ib.**
Quæ non probatur auctori, ibid. n. 17
- Census super fructibus pendentibus constitui non potest q. 47. n. 19**
- Census personalis nunc prohibitus, & illicitus, ibid. n. 21**
- Census super rebus mobilibus fructiferis ex natura rei imponi potest, ib. n. 22**
- Census personalis, an natura sua licitus sit, valde controversum, q. 48. n. 1**
- Census ex contractu nascitur, quod sequitur possessorem, ibidem n. 4**
- Censum personalem admittere, est admittere usuras, secundum Cencium, ibid. n. 5**
- Census natura est, ut re precepta, census quoque perimatur q. 48. n. 6**
- contra Census personales argumenta Fernandi Rebelli, ibid. num. 7**
Et Francis Sarmenti, ibid. n. 8
- Auctores, qui sentiunt census personales ex natura rei licitos esse, q. 48. n. 10. & 23**
- in Censu personali nulla est fors, ibid. n. 13**
- Census personalis lege constitui potest, q. 48. n. 14**
- Census personalis, qua ratione à mundo locernatur, n. 15. ib.**
- Census personales admittuntur ex novella 160. ib. n. 16**
- Census realis natura quæ q. 48. n. 19**
- Census personalis personam sequitur, ibid. n. 21**
- Census perire precepto fundo, ad censum realem pertinet, q. 48. n. 28**
- Census personalis constitutionibus Martini, & Calixti non prohibetur, ib. n. 33**
- Census personales addita obligatione bonorum ex natura rei sunt liciti, q. 48. n. 34**
- Census personales nunc prohibiti, ibid. n. 35**
- Census personales prohibendi ratio possibilis, ibid. n. 40**
- Census personalis speciem habet usuræ, ibid.**
- Census realis vitalitius licitus est, q. 49. n. 1**
- in Censu vitalitio justum pretium exigitur, ibidem, n. 6**
- Census vitalitij pretium arbitrio boni viri statuendum est, ibidem.**
- Census vitalitij pretium ita fit accipientis, ut nunquam reperi possit, q. 49. n. 7**
- in Censu vitalitio reali, fructus prædij pensioni sufficere debent, n. 8. ibid.**
- Census vitalitius sicutem teræ regulis regitur, quibus perpetuus, n. 10. ibid.**
- Census vitalitij hypotheca, & aliis cautionibus muniri possunt, n. 11.**
- Census vitalitij domino interdictum Salvianum competit, ibid.**
- Census vitalitij emptor clausulam constitui exercere potest, si ei in præstatione redditus mora facta sit, q. 49. n. 12**
Dominus census non potest Salviano constituto uti, nisi sit creditor censuum præteritorum, n. 13. ibid.
- Census vitalitius personalis ex natura rei licitus, n. 19. ibid.**
- Census vitalitius ad vitam duorum, vel plurium ex sententia quorundam licitus est, q. 49. n. 23**
- Census ad vitam duorum constitui pretium majus esse debet, ibid. num. 24**
- Census vitalitius personalis an nunc sit licitus, ibidem, num. 25**
Ludovici Lopez hac de re sententia, ibid. n. 26
- Census vitalitius personales nunc prohibitor esse, qui sentiant, q. 49. n. 28**
Et huius sententiæ fundamenta ibid.
- Census vitalitius, qui pecunia constituitur, emptio est, q. 49. num. 30**
- Census vitalitij speciem alex continent, n. 36**
- Census vitalitius, ubi frequentantur, qua ratione liciti, ibid. n. 39**
- Census vitalitius, usurarius est, cum fors repeti potest, & non amittitur, q. 49. n. 40**
- Census an super re fructifera constituendus sit, olim valde controversum, q. 50. n. 1**
- Census ex natura rei, nisi super re fructifera ex quorundam sententia imponi non potest, ibid. n. 2**
- Census realis dupliciter creati potest, ibid. n. 3**
- Census constitui potest in prædio, cuius fructus in amplexu nitate consistunt, q. 50. n. 27**
- Census super re instructuosa constitui non potest, ibidem, num. 29**
- Census super nuda proprietate constitui non potest, & auctores huius sententiæ, q. 51. n. 4**
- Census in venditione ius reale, & cohærens rei in emptorem transfertur, q. 51. n. 6**
- Census proprie servitus non est, q. 51. n. 8**
- Censum constituere non potest in re, qui ius percipienti fructus non habet, q. 51. n. 15**
- Census super usufructu constitui non potest, ibid. n. 24**
- Census super credito creati non potest, q. 51. n. 33**
- Census ab usufructuario constitutus, etiam ad illius vitam non sustinetur, q. 51. n. 34**
Rector non potest res Ecclesiæ alienare, nec super illis censum constituere, q. 53. n. 35
- An ij, quibus Beneficia collata sunt, possint super prædio Ecclesiæ sui censum constituere, q. 51. n. 36**
- Census super rebus Ecclesiæ ac quidem, ad vitam Rectoris valet, ibid. n. 37**
- Census super rebus Ecclesiæ tanquam vitalitius non potest sustineri, q. 51. n. 38**
- Census à marito in re dotali constitutus, tanquam vitalitius non sustinetur, q. 51. n. 44**
- Censum suis rebus quilibet imponere potest, q. 52. n. 1**
- Census in venditione non alienatur res, sed redditus, ibid. n. 11.**
- Census rei emphyteuticæ impositus, est realis, ibid. n. 14**
- Census in re feudali constitui non potest inconsulto domino, q. 53. n. 2**
- Census est onus reale, ibid. n. 3**
- Census super re feudali imponi potest, ubi feuda sunt infra patrimoniorum, ut in Gallia, q. 53. n. 8**
- Census an extinguatur re ad dominum feudi, vel emphyteutis reversa, ibid. n. 10**
- Census aperto feudo super meliorationibus sustinetur, q. 53. n. 19**
- Census super re aliena imponi potest domino consentiente, q. 54. n. 4**
- Census in ipso contractu constituitur, & venditur, ibid. n. 11**
- Census an super fructibus rei imponi possit, q. 54. n. 17**
Auctoris sententia non potest, ex forma constitutionis Pij V. ibid. n. 18. & 20
- Census nisi super re immobili, creati non potest, ibid. n. 20**
- Census ab hærede gravato impositus, sustinetur super melioramentis, q. 54. n. 23**
- Census in constitutione inspicitur fructus rei, non valor ibid. n. 24**
- Census impositus ex causa dotis, ultra congruum modum, non rescinditur in totum, q. 54. n. 29**
- Census super bonis alienari prohibitus validus est, si de deo commissarius consenserit, q. 54. n. 35**
- Census impositio super re aliena non valet, sed venditor tenetur ad interesse, ibid. n. 47**
- Censum imponens tempore impositionis dominus rei esse debet, ibid. n. 48**
- Census non nisi à possidentibus imponi solet, q. 54. n. 50**
- Census impositus rei aliene nullus, q. 55. n. 2**
- Census constitutione onus reale rei imponitur, ibid. n. 3**
- Census rei aliene impositus veluti sine fundo consistere non potest, ibid. n. 5**
- Census non est servitus, licet habeat speciem servitutis, ibid. n. 8**

- Census super aliena re imponi non potest, etiam ubi constitutio Pii V. non servatur.** *ibid.* n. 19.
- Census super re in censum tradita constitui non potest.** *ibid.* n. 21.
- Census impositio in re aliena nulla, & fœneratiua, *ibid.* n. 17.**
- Census validitas non pendet ex opinione, sed ex iure, *ibid.* num. 19.**
- Census super re aliena sustinetur, si dominus rei ratum habet, q. 55. n. 24.**
- Census rei alienæ, in qua quis ius habet, quatenus imponi possit.** *ibid.* n. 26.
- Census rei communi imponi potest.** *ibid.* n. 27.
- Licet tota res in instrumento designata sit. *ibid.* n. 28.**
- Censum reservativum habens, potest censum in re constituere, *ibid.* n. 29.**
- Census non nisi super re libera constitui potest, q. 56. n. 4.**
- Census imponi non potest super re alteri censui supposita, nisi fructus novo censui sufficiant, q. 56. n. 5.**
- Reiecta contraria sententia Cencii *ibid.***
- Census impositum prædium minus idoneo, ex Cencio sustineri pro parte, quæ ex fructibus præstari potest, *ibidem* num. 28.**
- Census impositus super fundo non idoneo, est omnino nullus num. 19.**
- Cencij opinio ex eiusdem Cencij fundamentis refellitur, *ibid.* n. 29. & 23.**
- Census cuius pretium partim in pecunia, partim in alijs rebus solutum est, est omnino nullus, q. 56. n. 23.**
- Census licite imponi potest super re, cuius fructus longè superant pensionem impositam, *ibid.* n. 27.**
- Census in venditione, neque res emitur, neque fructus rei, *ibid.* n. 28.**
- Census plures super uno fundo constitui possunt, dummodo fructus sufficiant omnibus, q. 56. n. 29.**
- Census constitutus potest super re, quæ vix perire potest, *ibid.* n. 30.**
- Censui modico fundus magnus, vel plures fundi subiici non debent, *ibid.* n. 31.**
- in Censu non emuntur fructus rei, q. 57. n. 10.**
- Census constitutus ad eos contractus pertinet, quibus alieni usum redimimus, q. 57. n. 18.**
- Census duobus prædijs impositus, uno pereunte sustinetur in alio, si sit capax integræ pensionis, *ibid.* n. 25.**
- Census quæ ratione prædij inhereat, *ibid.* n. 28.**
- Census re pereunte perit, *ibid.* n. 42.**
- Census, si flumen mutato alveo per prædium suum, extinguitur, nec reviviscit, tamen si flumen recedat, q. 57. n. 43.**
- Census super domo destructa non restituitur, quamvis dominus eam restituat, *ibid.* n. 44.**
- Census impositus vineæ, si vines pereunt, quoque perit, *ibidem* num. 53.**
- Nisi, quatenus ex fructibus soli redigi potest, *ibid.* n. 54.**
- Census perimitur re dolo, vel culpa debitoris perempta, *ibidem* n. 56.**
- Sed conveniri potest ad id, quod interest, *ibid.* n. 57.**
- Census impositus super fundo non expressis finibus est nullus, q. 58. n. 2.**
- ad Census validitatem sufficit, si nomen loci, & duo confinia exprimentur, n. 3.**
- Census impositus fundo nullis expressis finibus ex iure communi, valet *ibid.* n. 4.**
- Census validus est impositus rei eius singulari nomine expresso, q. 58. n. 7.**
- Census post constitutionem Martini, & Calixti valet, etiam finibus non expressis, q. 58. n. 8.**
- Census etiam post bullam Pii V. non expressis finibus valet, dummodo alijs demonstrationibus de fundo certum sit, *ibid.* n. 9.**
- Census impositus fundo nullis expressis finibus, si venditor eo in loco unum tantum habuit, valet *ibidem* num. 10.**
- Census super domo existente, in loco contractus impositus intelligitur, q. 58. n. 11.**
- Census impositus super quinquaginta iugentibus maioris agri sustinetur, modo expressum sit à quo latere intendant, q. 58. n. 12.**
- Census impositio alijs modis probari potest, quam per instrumentum, *ibid.* n. 18.**
- Census impositio testibus, confessionibus, apochis probari potest, *ibid.* n. 19.**
- Census validus est, de cuius fundo constat per relationem, *ibid.* n. 24.**
- Census impositus super re, de qua non constat, non valet, q. 58. n. 26.**
- Census super pluribus fundis certis, & designatis constitui potest, *ibid.* n. 27.**
- Census pluribus fundis impositus, quomodo super illis sustineatur, *ibid.* n. 28.**
- Expenditur hac de re Cencii, & Duardi sententia, *ibid.* n. 29. & 30.**
- Census uno fundo perempto, in alio sustinetur, si sit capax pensionis, *ibid.***
- Census pluribus rebus imposito, non est necessaria illius in singulis distributio, q. 58. n. 31.**
- Census distributione facta possessores pro portione tantum possunt conveniri, *ibid.* n. 32.**
- Census imposito super pluribus fundis unitis, sufficit eos generalibus finibus designasse, q. 58. n. 33.**
- Census super toto aliquo territorio imponi potest, *ibid.* num. 34.**
- Census super montibus, & pascuis montium rectè constituitur, q. 58. n. 36.**
- Census impositus super bonis sitis in aliquo territorio, expressis tantum territorij finibus, non valet, *ibid.* num. 37.**
- Census super omnibus bonis, & universitate bonorum imponi non potest, *ibid.* n. 38.**
- Quamvis secundum sui naturam non sit illicitus, *ibid.* num. 39.**
- Et Cencij contraria sententia rejicitur, *ibid.***
- Census omnibus rebus impositus natura sua suspectus est, q. 58. n. 41.**
- Cencij argumentum supponit id, de quo quaeritur, *ibid.* num. 42.**
- Census parum coherentia docet, *ibid.***
- Census super fundo designato an valet, si additum sit, & super alijs bonis venditoris, q. 58. n. 43.**
- Cardinal. Manic. dec. valere, *ibid.* n. 44.**
- Auctoris sententia, hoc genus census valere, *ibid.* num. 45.**
- Censibus rectè adijcitur generalis obligatio honorum, pro rationi exactione pensionis, q. 58. n. 46.**
- Sed hæc ratio parum iuvat ad hanc formulam census sustinendam, *ibid.* n. 47.**
- Census super re certa constitutus addito etiam & super alijs bonis nullus est, si apparet contrahentes omnibus bonis census imponere voluisse, q. 58. n. 49.**
- Census rei certæ idoneus, & deinde alijs rebus impositus, addita protestatione sustinetur, *ibid.* n. 51.**
- Census impositus super re certa, & super tanta illius quantitate, quæ pensioni sufficiat, valet, *quæst.* 58. num. 52.**
- Census impositus super aliqua re eligenda nullus est, si nulla fiat electio, n. 53.**
- Census impositus super molendinis, quæ universitas habet, & habitura est, valet, *ibid.* n. 58.**
- Census ex uno fundo in alium transferri potest, q. 58. num. 59.**
- in Censu non est prohibitum cautionibus uti, ut obviatur eorum fraudibus, *ibid.***
- Census domino quibus remedijs consultum est adversus dolum, & culpam debitoris, q. 58. n. 60.**
- Census, qui pecunia interveniente constituitur, emptio est, q. 59. n. 1.**
- Census, qui non iusto pretio emitur, nullus, & fœneratius est, *ibid.* n. 3.**
- Census iniusto pretio emptus sustinetur usque ad legitimum modum ex sententia multorum, q. 59. n. 10.**
- In Gallia census quomodo corrigatur**
- Census iniusto pretio emptus in totum nullus est, & fœneratius indicatur, q. 59. n. 12.**
- Census nullus est, quatenus constitutionibus præscriptum est, *ibid.* n. 14.**
- Census iniusto pretio emptus deficit in forma, *ibid.* n. 16.**
- Francisci Ciriaci Senatoris doctrina quædam expenditur, *ibid.***
- Census realis habet præexistentem materiam, *quæst.* 59. num. 18.**
- Duardi rationes rejicitur, *ibid.* n. 19.**
- Census iusto pretio emptus esse præsumitur, *ibid.* n. 25.**
- Census potest maiori pretio emi, quam sit lege constitutum, q. 59. n. 29.**
- Cencij ratio quædam rejicitur, *ibid.* n. 30.**

- Census, in quo gemmae, & aliae res loco pecuniae traditae sunt, post constitutionem Pij V. nullus est, q. 59. n. 34**
- Census ex natura rei potest ex mercibus, & alijs similibus rebus creari. ibid. n. 35**
- Census, cuius pretium partim in pecunia, partim in alia re solvitur, in totum corrumpitur, q. 59. n. 36**
- Census nullus est, in quo nomina debitorum loco pretij data sunt, licet pecuniae apparenter fuerint numeratae. ibid. num. 38**
- Census in dotem constitui potest, nulla interveniente pecunia. q. 59. n. 43**
- Census in emptione fides de pretio haberi non potest, ibid. num. 45**
- Census, in cuius constitutione pretium fuit ostensum in sacculo, vel lance, non autem numeratum, est nullus, q. 59. n. 46**
- Census an valeat, in quo pars pretij tantum numerata est ea lege, ut pro portione pecuniae numeratae redditus curreret. ibid. n. 53**
- Census emptus nomine plurium validus est pro ea parte pretij, quae fuit numerata, ibid. n. 55**
- Census nullus est, de cuius pretij solutione tantum apparet confessione venditoris. q. 59. n. 56**
- Census validus est, licet pretium alteri numeretur iussu venditoris. n. 61**
- Census validus est, cuius pretium in conspectu venditoris fuit positum, & numeratum iussu. n. 63. ibid.**
- Census alienis pecuniis emptus, valet, q. 59. n. 65**
Dummodo nummi deinde à venditore bona fide consumpti sint. ibid. n. 66
- Censum ex pecunia debita creari non posse ex Feliciani opinione. q. 60. n. 1**
Et eius argumenta. ibid.
- Census ex debito antecedenti validè creatur ex Surdi, & sequacium sententia, etiam post constitutionem Pij V. q. 60. n. 2**
- Census ex debita constitutus natura sua licitus, & post Bullam Pij V. illicitus. q. 60. n. 4**
- Censum pro debito emptum validum esse ex natura rei sentiunt Molina, & Salas. q. 60. n. 5**
- Census alijs titulis, quam emptione acquiri potest, q. 60. num. 7**
- Census ex natura rei datione in solum constitui potest. ibid. n. 8**
- Census ad validitatem ex extravagantibus Martini, & Calixti non exigitur pretij numeratio tempore contractus. q. 60. n. 10**
- Census in venditione, ex natura rei fides de pretio haberi potest. ibid. n. 11**
- Censu pecunia credita empto nulla maior iniquitas est, quam in emptione alterius rei fructiferae. q. 60. n. 14**
- in Censu qui in solum datur, non habetur fides de pretio. ibid. n. 15**
Feliciani opinio, censum titulo dotis transferri non posse, rejicitur. ibid. n. 16
- Censu ex debita pecunia constituto non fit conversio ex una causa in aliam. q. 60. n. 17**
- Census ex pecunia eo pacto credita, ut nisi suo die solveretur, ex ea census constitueretur, nullus est, q. 60. n. 27**
Duardi sententia quaedam declaratur. ibid. n. 28
- Census ex pecunia credita ea lege, ut ea non reddita certo die ex tunc constitutus sit super re certa valet, & corrumpitur à tempore contractus. q. 60. n. 29**
- Census in quo integrum pretium numeratum non est dolo & facta venditoris, valet. ibid. n. 30**
- Census valet, cuius pretium statim ex liberalitate redditur. q. 61. n. 4**
- Census titulo donationis in alium transferri potest. ibid. num. 5**
Vt etiam titulo legati.
- Census magni pretij quomodo paucis nummis possit constitui. ibid. n. 6**
- Census est nullus, cuius pretium statim ex pacto emptori restituitur. ibid. n. 7**
Idemque est, si pars pretij reddatur. ibid. n. 8
- Census nullus est, cuius pretium statim emptori redditur, etiam si non probetur id actum esse, q. 61. n. 9**
- Census nullus est, cuius pretium ab alio commodatum est numerationis tantum gratia. n. 11**
- Census sustinetur, licet pretium reddatur, si ex redditio- ne venditor commodum sensit. q. 61. n. 12**
- Census an valeat, licet ex pacto pretium reddatur, si in rem venditoris vertatur, ibid. n. 14. & 15**
Molinae Theologi censum valere. ibid.
- Census nullus est, cuius pretium statim ex iniusta causa emptori redditur. q. 61. n. 19**
- Census ex redditibus non solutis creatus, an ex natura rei valeat, ibid. n. 23**
Quid si redditus in pecunia numerata soluti sint, & recepti, ibid. n. 24
Intrigiolii sententia adhuc censum irritum esse. ibid.
- Census ex pensionibus solutus, & receptis validus est, si jidem nummi retro numerentur, & tradantur. quest. 61. n. 25**
Auctoris sententia ab hoc genere census abstinendum esse. q. 61. n. 26
- Census valet, cuius pretium apud emptorem depositum est, ibid. n. 28**
- Census validus, ob usum illiciti pacti, fit illicitus ex Cencio, & alijs, q. 62. n. 32.**
Auctoris sententia, & distinctio. ibid.
- in Censu non emuntur fructus rei, q. 63. n. 5**
- Census fructuarij pensio ante perceptionem fructuum percipi potest, q. 63. n. 6**
Nisi actum sit, ut ex fructibus pensio solvatur. num. 7
- Census nullus est, cum sub praetextu anticipatae solutionis pensionis aliquid ex pretio retinetur tempore contractus, q. 63. n. 17**
- Census non corrumpitur, quamvis nondum elapso toto anno integra pensio exigatur, q. 63. n. 29**
- Census re percunte perit, non obstante pacto. quest. 64. num. 4**
- Census contractus emptio, & venditio, & bonae fidei, q. 65. n. 19**
- Census onus reale, & sequitur rem, q. 65. n. 30**
- Census perpetui, & irredimibiles, nunc prohibiti. quest. 67. n. 29**
- Censum per partes redimere non licet, domino invito. ibid. n. 30**
- Census ut non potest nisi integro pretio constitui, ita nec dissolvi. ibid. n. 39**
Virginij argumentum ex l. 1. Cod. de lat. libert. toll. refellitur. q. 67. n. 40
- Censura non redimens, ut amico opem praestet, potest damnum emergens stipulari, q. 72. n. 6.**
Davi Terentiani sententia. ibid.
- Census sceleratius in mutuum convertitur, quest. 80. num. 9**
in Censu usuratio pecunia fit accipientis. ibid. n. 10
- Census super re aliena, vel alienari prohibita, fructus licite exiguntur loco eius, quod interest, ibid. n. 14**
Nisi emptor scivisset rem esse alienam. ibid. n. 15
- Census si ematur ex pecunia minoris, vel Ecclesiae non servata forma bullae Pij V. quatenus interesse debeat, q. 80. n. 19**
- Census creatus non servata forma bullae Pij V. nullus est, neque potest parere fructus, ibid. n. 24**
- Census super censu constitui potest, q. 80. n. 37**
Vincentius de Franch. & Surdus non probant Roderici sententiam, ibid. n. 38
Gaspas Rodericus male Becij sententiam percepit. ibid. num. 39
- Census non integro in pecunia numerata recepto pretio, sceleratius censetur, q. 80. n. 42**
- Census ex pretio rei venditae constitutus, nullus est, ibid. n. 46**
Pretij tamen usura emptori census debentur, si res sit fructifera. q. 80. n. 47
- Census ex censibus creari, vel augeri non potest. quest. 88. n. 5**
Censu perempto pensiones non currunt, ibid. n. 19
- Census est res fructifera, ibid. n. 20**
- Census in emptione non emuntur pensiones, sed ius illas percipiendi, ibid. n. 24**
- Census donatione constitutus potest, q. 88. n. 39**
- Census donati non continentur Bulla Pij V. nec Editto Ducis Sabaudiae de contractibus corrigendis, quest. 88. num. 40**
- Census reservativus licitus est, q. 89. n. 2**
Nec comprehenditur constitutione Pij V. ibid.
- Pius V. in censibus cur anatomiam prohibuit, q. 89. n. 60.**

Census illiciti non confirmantur sententia, quæst. 99. num. 13
Censualis contractus natura quæ, q. 48. n. 2
Censuali contractu emittitur jus ad pensionem; non perisio, q. 48. n. 25
Fernandi Rebel. objectiones referuntur, & refelluntur, *ibid.* num. 26
De censuali agro aquis occupato sententia Leonelli qu. 57. n. 46
 Quæ confirmatur *ibid.* n. 47
Censuali contractui inest, ne quid fiat in fraudem emptoris, q. 65. n. 20
 Molinæ, & Duardi ratio rejicitur, *ib.* n. 21
Censualis res potest liberè alienari, pacto non obstante; q. 65. n. 29
Censuarius re non cadit, licet per multos annos census non solverit, q. 41. n. 3
Censuarius quatenus census imponere potest, q. 52. n. 27
Centesima ulurarum maxima, q. 4. n. 38
Cessio nominum corrigenda est ex l. pen. & ultims. C. mand. q. 39. n. 20.
Cessio non valet, supra modum numerata pecunie, *ibid.*
Cessio facta titulo venditionis, & donationis non valet supra modum pecunie solvitur, q. 39. n. 23
Cessio jurata non plus valet, quam verè datum est, *ib.* n. 24
Cessionibus nominum confessio partium non sufficit, q. 39. num. 25
Cessio quibuldam casibus in totum valet, licet minori pretio facta sit, *ib.* n. 35
Cessio in solum maioris debiti pro minore in totum valet, *ibid.* n. 36
Cessio ultra pretium valet ratione sumptuum, & periculi, quæ cessionarius subire cogitur, q. 39. n. 38
Cessionis duplex genus, *ibid.* n. 51
Cessio in dubio præsumitur facta solutionis causa, qu. 39. n. 52
Cessio ut valeat, non est necesse, ut illius pretium in pecunia numerata solvatur, q. 59. n. 48
Cessio ut incorporalibus vim traditionis habet, q. 88. n. 33
Cessionarius post cessionem quod attinet ad uluras, iure suo vitur, non cedentis, q. 29. n. 12
Cessionarius mercatoris debet probare id, quod interest, *ibid.* n. 13
Cessionarius mariti, an has habeat uluras dotis, vel fructus pignorum percipiendi, *ibid.* n. 16
 Referuntur, qui affirmant, & qui negant, *ibid.*
Cessionarius creditum suum aliunde probare tenetur, quàm ex confessione cedentis, q. 39. n. 29
Cessionarius nominis potest agere post moram ad id quod interest, q. 39. n. 41
Cessionarius non potest regredi adversus cedentem, nisi doceat exactam diligentiam adhabuisse, *ibid.* num. 53
 Etiam si cessio facta sit solutionis causa, *ibid.* n. 54
Cessionarius, qui exegit uluras, nominis periculum sustinet, q. 39. n. 55

C H

Christophori Vombogensis argumenta adversus emptiones reddituum, quæ refelluntur, q. 43. n. 1
 Eius calumnia, *ibid.* n. 9. & 15

C I

Civitas scenerator cur nodosus ab Horatio dicitur, q. 68. n. 43
Civitates uloram exercere non possunt, q. 22. n. 48
Civitas ne viris, & iuribus constituat, cavendum est, q. 46. n. 5
Civitatum, & castrorum debitores moram recipi facere intelliguntur, *ibid.* n. 6
Civitates non possunt interesse alterius interesse exigere, q. 87. n. 35
Civitates urantur iure minorum, *ibid.*
 Gasparis RodERICI de eadem re sententia *ibid.* n. 36

C L

Claudij Salmasij de redditibus annuis sententia, quæ refellitur q. 43. n. 20
Claudius Salmasius Fausto Manicheo similis, *ibid.* n. 23
Claudij Salmasij obiectio quædam reiecta, q. 89. n. 57
Clausula in contractibus simulatis subsistunt pro eo, quod verè gestum est q. 7. n. 19
 Quod declaratur duobus modis, *ibid.* n. 20
Clausula & pacta contractus simulati, pro non appositis habentur, q. 7. n. 41
Clausula ad habendum, &c. non impedit, quin feudum redeat ad dominum liberum ab oneribus, q. 53. n. 13

Clausula, ad habendum, &c. vis, & potestas, q. 55. n. 34
 Duardi sententia quædam declaratur, *ibid.* n. 35
Clausula Bullæ contractusque sub alia, &c. refertur tantum ad ea, quæ formam census attingunt, q. 62. n. 26
Clausula, ex nunc prius ex tunc, non sustinet legem commissoriam, q. 70. n. 18
Clausula licita tamen, & honesta, ex subiecta materia refertur, q. 89. n. 52
Clementin. l. de usur. non pertinet ad id, quod interest, q. 79. n. 30
Clericis quædam prohibentur, quæ aliis permessa sunt, usura tamen omnibus, q. 3. n. 13
Clericus admonitus, nisi ab usuris desistat, ab officio, & beneficio dejicitur, q. 100. n. 30

C O

Cogitationes posteriores, non semper meliores, qu. 67. n. 43
Cogitationes posteriores meliores, sed non semper, qu. 88. num. 6
Cogitationis poenam nemo patitur, q. 100. n. 63.
Cohæres, cui totus fundus adjudicatus est, pretij uluras præstare cogitur, q. 35. n. 28
Cohæres postulat convenire, ut is, cui totus fundus attributus est, uluras præstet, donec pretium solvat, quæst. 35. num. 29
Cohæres in solidum convenitur, si res ad eum pervenit, q. 94. n. 33
Cohæres, qui rem pignori datam possidet, ad illius restitutionem solus convenitur, q. 94. n. 34
Cohæres tenentur ad ulurarum restitutionem pro portione eius, qui non est solvendo, quousque portiones suas exhauriant, q. 99. n. 31.
 Nisi culpa creditoris cohæres factus sit non solvendo, n. 32. *ibid.*
Collecta census non minuunt, q. 57. n. 8
Collybus quid ex Budeo, q. 25. n. 14
Colonus repetit sumptus, quos in re conducta utiliter fecit, q. 13. n. 28
 Etiam si agri formam mutaverit, *ibid.*
Colono, qui agrum maioris redditus fecit ultra pacta conventa, pensio augeri potest, n. 29. *ibid.*
Colono, qui rei redditus auxit, pensio non augetur, cum id in contractus locationis conventum est, *ibid.* n. 36
 Idemque est, si tacite id actum fuit, *ibid.* n. 37
Coloni perpetuis non augetur pensio, licet fundum meliorem fecerint, *ibid.* n. 38.
Coloni perpetui de fundis liberè testantur, *ibid.* n. 39.
 Et salvo canone in hæredes transferunt, *ibid.*
Coloni perpetuis census imponere licet, q. 52. n. 74
Colombarijs an census possit imponi, q. 45. n. 38
Colubarum fecunditas, *ibid.* n. 39.
Colubarum paria singula quanti Romæ venierint ex Varrone, n. 39
Columna inter res mobiles, quæst. 45. num. 16
Commercia iniusta non sunt in Rep. permittenda, q. 89. n. 48
Commercium verborum non relevat, dum sententia legis violatur, q. 10. n. 26
Commenta verborum nihil profunt, q. 73. num. 9
 Et declaratur Bartoli doctrina in l. *hærenus de const. pecun.* *ibid.* num. 10
Commissi pactio in censu reservativo est valida, q. 41. n. 4. & 14
 Feliciani contraria sententia, *ibid.* n. 5
Commissi pactio census reservativi substantia non repugnat, q. 41. n. 6
Commissi pactio censui reservativo congruit, *ibid.* num. 9.
Commissi pactio in censu consignativo prohibita, *ibid.* n. 15
 Etiam si res censetur vendita pro pretio census, *ibid.* n. 16
Commissi pactio in censu consignativo illicita, licet actum sit, ut res sit vendita iusto pretio, quæst. 41. num. 17
Commissi pactio in censu reservativo recepta est favore eius, à quo res pervenit, quæst. 41. num. 18
Commissi pactio in Emphyteusi pecunia constituta ambivaleat, auctoris distinctio, *ibid.* n. 19
Commissi pactio in censu illicita, q. 66. n. 13
Commoda quæ ex cambijs realibus proveniunt, q. 25. num. 44
Commodum non dicitur, quod plus incommodi habet, q. 63. n. 22
Commoda commodorum peti non possunt, q. 86. n. 14
Commodans non tenetur de vicio rei, nisi dolo malo commodaverit, & quare q. 90. n. 75
Commodari actio est bonæ fidei, q. 34. n. 1

Idem commodati iudicio ex iure civili post moram veniunt usuræ. *ibid.* n. 2

Commodata pecunia si non reddatur, post moram veniunt usuræ ex iure civili, nunc tantum id, quod interest, *ib.* n. 4.

Commodati nomine interdum usura committitur, *quæst.* 34. num. 7

An pro pecunia commodata ad pompam aliquid percipi possit, *ibid.* n. 8

Commodatum gratuitum est. *ibid.*

Pro pecunia commodata aliqua honesta merces licite exigitur, q. 34. n. 9

Commodata rei dominium, & etiam locata non transfertur *ibidem*, n. 10

Commodata ad pompam pro certa mercede locatio & conductio contrahitur. *ibid.* n. 11

Commodare, vel locare pecuniam ad decipiendum alterum est illicitum, *ibid.* n. 17

Commodatum, qui accepit, an si quid ex re commodata luti fecerit, illud reddere teneatur, q. 34. n. 20.

Commodatum negare, turpe est, q. 77. n. 52.

Commodatarius adversus, in litem jurari potest. q. 34. n. 5.

Commodatarius si aliter re utatur, tenetur furti, n. 6. *ibidem*, & q. 82. num. 32

Commodata re qui aliter utitur, quam commodatum est, moram re ipsa facit. *ibid.* n. 32.

Communi dividendo iudicium est bonæ fidei, quæst. 35. n. 36. Et in eo juratur in litem pro eo, quod interest. *ibid.*

Compensatio extrema æqualia exigit, q. 27. n. 46.

Compensatio fit ipso iure ad sistendum cursum usurarum, q. 84. n. 10.

Compensatio fit, tam in actionibus bonæ fidei, quam stricti iuris. *ibid.* n. 11

Surdi decisio 17. non probatur. *ibid.* n. 12

Compensatio sistit cursum usurarum, quæ debentur sine mora, *ibid.* n. 13

Concessio percipiendi fructus ex rebus alienari prohibitis non alicui rem, sed personam concedentis. q. 54. n. 19.

Condemnatione facta sortis, vel ea recepta, usuræ amplius peti non possunt, quod porrectum est etiam ad id, quod interest, q. 37. n. 13 & 14

Condemnatus de usura est manifeste usurarius, q. 100. n. 20.

Condemnatus intelligitur, qui servato juris ordine condemnatus est à suo iudice. *ibid.* n. 23

Condemnatus appellatione interposita publicus usurarius censeri non debet, *ibid.*

Conditiones, quæ in contractu census servandæ sunt, non tollunt rationem venditionis, q. 42. n. 22

Conditionis adventus, vel incertudine non constituit in mora, q. 81. n. 33.

Conditionis eventum promissorem in mora constituere auctoris sententia, q. 81. n. 36 & 38

Conditionis eventus inducit moram, si solutio in eum casum collata est, *ibid.* n. 38

Conditio pro impleta habetur odio eius, per quem fit, quò minus impleatur, q. 84. n. 7

in Conditio indebiti, & ob turpem causam fructus veniunt, q. 96. n. 17

In Conditioe furtiva non veniunt usuræ. n. 18

Conditioe indebiti, vel causa non secuta res cum fructibus, & accessionibus naturalibus condicitor, q. 80. n. 43.

Conditio indebiti ex bono, & æquo introducta est. *ibid.*

Conditio indebiti naturalis est, q. 95. n. 12.

Conditioibus non veniunt usuræ, sed fructus. q. 96. n. 27

in Conditioe furtiva, & actione rerum amotarum venit id, quod interest. n. 29

Conductio vilis facta ob prerogationem pensionis illicita, & usuraria, q. 8. n. 21

Conductio iustum præbet titulum percipiendi fructus secundum statum rei tempore contractus, q. 13. n. 31

Conductio ea lege facta, ut Chirographa in partem pretii dari possint, non est illicita, q. 39. n. 49

Conductor non tenetur ad pensionem, si re conducta frui non potuit, q. 11. n. 29

Conductor fructus meliorationum cum sumptibus compensare cogitur, q. 13. n. 34

Conductor si rem locatam non restituit, adversus eum in litem juratur. q. 36. n. 7

Ut etiam adversus colonum, & operarium, qui conductum opus non faciunt, *ib.* n. 8

Conductor, cui re frui non licet, agit ad id, quod interest, q. 90. num. 10

Conductor ad biennium co elapso non potest petere, ut per

idem tempus illi fundo frui liceat, sed tantum agere ad id, quod interest. *ibid.* n. 11

Conductor non potest petere lucrum, quod ex negotia- tione fructuum facere potuisset, q. 90. n. 83

Ut etiam is, cui fundi possessio erepta est, *ibid.* n. 84

Confessio iterata nihil prodest, si per metum extorta sit. q. 10. n. 14

Confessio partium in cessionibus nominum non sufficit. q. 39. n. 25

Confessio debitoris usuras sibi restitutas fuisse, dum adhuc sortis est debitor, non valet, q. 99. n. 27

Confessus coram pluribus extra iudicium, an publicus usurarius haberi debeat, q. 100. n. 13

Confessio extrajudicialis non sufficit, ut quis publicus usurarius censetur. *ibid.*

Et quibus concurrentibus sufficiat, *ibid.* n. 15

Confinia aliunde, quam ex instrumento probari possunt, q. 58. n. 23

Conjectura scenoris non leves, sed graves, & legitimæ esse debent, q. 9. n. 4

Conjecturæ sunt in arbitrio iudicis, *ibid.* n. 8

Conjecturæ scenoris ex variis causis ducuntur pro varietate rerum, & personarum, q. 9. n. 20

Quoties ex conjecturis iudicandum est, plures requiruntur, *ibid.* n. 11

Conjecturæ, quæ remissionem alimentorum excludant, q. 91. n. 55

Conjecturæ conjecturis eliduntur, q. 93. n. 40

Conjectura ex tractatu levis, *ibid.* n. 53

Coniunctus pro coniuncto interpellans non constituit in mora, q. 81. n. 44

Conf. Corn. ult. lib. 2. declaratur, q. 28. n. 19. 20 & 21

Conf. Sured. 317. declaratur, q. 73. n. 23

Consilium Bald. 166. lib. 1. retetur, & refellitur, q. 73. num. 8

Conf. 94. Sfort. Odd. partim probatur, partim reprobat, q. 82. n. 44

Consilium ipsum interdum punitur, nec inspicimus, an delictum sequatur, q. 94. n. 62

Consilens alium scelerari, ad restitutionem obligatur. q. 94. n. 58.

Consilens ad restitutionem non tenetur, cum is, cui consilium dedit, aliis facturus fuit, *ibid.* n. 61

Consilens, ut modestus sumus quis exerceat, non tenetur. q. 94. n. 65

Constantinus non omnem fiduciam sustulit, sed eam tantum, in qua interveniebat pecunia, q. 69. n. 11

Constantini lex de lege commissaria rescindenda non diu obtinuit, *ibid.* n. 12

Constantini legi, qua lex commissaria prohibetur, addita est vox pignorum. *ibid.* n. 15

Constituens se plus soluturum, quam deberet, non tenetur nisi pro summa debita, q. 73. n. 3

Constitutiones Pontificum de emps. & vendit. census ad expositionem Germanorum oditæ, *quæst.* 43. num. 10

Constitutio Basilij Casaris usuras prohibens, quæst. 2. num. 32

Constitutio Gregorij X. ne quis feneratoribus exteris domum locet, *ibid.* n. 45

Constitutio Pii V. habet locum in censibus iudicis sententia creatis, q. 21. n. 21

Constitutio Pii V. ad omnes species census non pertinet, q. 42. num. 28

Constitutio Pii V. de censibus, ubi recepta est, obligat omnes, & in iuroque foro, q. 44. n. 1

Et etiam ubi non est recepta ex quorundam sententia. *ibid.*

Constitutio Pii V. de censibus ab omnibus gentibus ex auctoris sententia servari deberet, q. 44. n. 16

Constitutionis verba, & quæ nominatim suis finibus designata sit ad res solum duntaxat pertinent, *quæst.* 46. num. 33

Constitutiones duorum Pontificum census, de quibus contuliebantur, approbant, de aliis nihil statuunt, q. 48. n. 33

Constitutiones, & statuta, quibus minuitur æstimatio pignorum, favore creditoris, sunt valida, *quæstione* 79. num. 27

Constitutio Iustiniani de eo, quod interest, quæ leges corrigat, vel non, q. 90. n. 80

Constitutio clausula in contractu census non est inepta ad veritas

- Versus Duardum, & Cencium, q. 49. n. 16**
Sed suos operatur effectus. *ibid.*
- Constitutum in actu, & contractu conditionali, conditionalis est, *ibid.* n. 17**
- Consuetudo potest pretium redditibus vel unum, vel varium intra latitudinem quandam statuere, *quæst.* 59. num. 24**
- Consuetudo sceneratorum in Belgio, & Germania à Iodoco Damederio graviter reprehensa, q. 70. n. 92**
- Consuetudo licitum contractum facit, *quæst.* 89. num. 9**
- Consuetudo regionis tænus excludit, *quæst.* 93. num. 59**
- si consuetudo exigendi usuras inconstans est, ex receptione fortis, usurarum solutio non præsumitur, *quæst.* 93. num. 38**
- Consuetudo creditoris, ut ex ea arguatur usuras subduxisse, constans esse debet, *quæst.* 93. num. 48**
- Consuetudo licitos contractus facit, *quæst.* 99. num. 1**
- Consuetudo etiam totius orbis usuras licitas facere non potest, *ibid.* n. 3**
- Consuetudo scenerandi, licet excuset à pœna, non excusat à restitutione usurarum, *ibid.* n. 4**
- Consuetudo quatenus contractus sustinere potest, *ibid.* n. 5**
- Consuetudo scenerandi non sustinet eos contractus, in quibus usura est patens. *ibid.***
- Consuetudo contractus sceneratitij celebrandi excusat à pœna, *quæst.* 100. num. 55**
Nisi usura sit manifesta, & patens, *ibid.* num. 57
- Continuationes cambiorum, continuationes nominum, q. 89. n. 49**
Illicitum tamen est cambium, si campfor novit accipientem nõ habiturum in loco solutionis, unde solvat, q. 89. n. 50
- Bononiensium Capitula de cambiis à P. V. confirmata, quatenus essent licita, q. 89. n. 51**
Responsa S. Congregationis non probant continuationes cambiorum inter eosdem, q. 89. n. 55
- Extensio D. Raphael de Turri ad responsum ultimum Congregationis non placet, q. 89. n. 56**
- In Continuationibus cambiorum inter eosdem offenduntur regulæ iuris naturalis, gentium, & civilis, & constitutionum, q. 89. n. 59**
- in Contractibus bonæ fidei venit id, quod interest, & quando, q. 1. n. 24**
- Contractus iniustij iure naturali prohibentur, q. 2. nu. 27**
- in Contractibus bonæ fidei usura debentur ex pacto, *quæst.* 4. n. 6**
- Contractus illicitus quis, q. 7. n. 1**
- Contractus iniustus quis, q. 7. num. 2**
- Contractus usurarius species iniustæ, & illicitæ conventionis, *ibid.* n. 4**
- Contractus interdum iniustus, nec tamen illicitus, q. 7. n. 6**
- in contractibus usurariis creditor aufert suum, & alienum *ibid.* n. 7**
- Contractus sceneratitij non omnino irriti sunt, *quæst.* 7. num. 9**
- in Contractibus inspicitur id, quod verè actum est, *ibid.* n. 11**
- Contractus per dolum, & vim extorti in totum rescinduntur, q. 7. n. 29**
Et eorum clausule, & accessoria omnia corrumpunt. *ibidem.* num. 30
- Contractus, qui per vim, & dolum extorquentur, non sunt usurarii, *ibid.* n. 32**
Et quomodo corrigantur. *ibid.*
- Contractus non potest esse sceneratitius, nisi in eo mutuum inveniat, q. 7. n. 35**
- Contractus simulati iuris vinculum non habent. *ibid.* n. 36**
Et veluti inanes umbræ apud Virgilium. *ibid.*
- Contractus simulati iuramento non confirmantur, *quæst.* 7. num. 38**
- Contractus simulati ipso iure nulli, *ibid.* n. 44**
- Contractus usurarii, quomodo ab aliis scernantur, q. 8. n. 1**
- Contractus simulati inanes imagines contractuum, q. 8. nu. 9**
- Contractus non nisi ex pluribus coniecturis sceneratitius censeri debet, q. 8. n. 37**
- In Contractibus usurariis tempus venale, q. 8. n. 14**
- Contractus an sit iniustus, vel usurarius, multum interest, q. 8. n. 32**
- Contractus in dubio licitus, ac iustus esse præsumitur, q. 9. n. 5**
- Contractus ille in dubio censetur celebratus, qui scriptus est, q. 9. n. 10**
- Contractus simulatus præsumitur, si venditor collectas solvit, *ibid.* n. 27**
Antonij Solæ sententia quædam expenditur. *ibid.* n. 28
- Contractus usurarius præsumitur, cum pensio usuris pecuniæ, potius quàm rei fructibus convenit, q. 9. n. 23**
- in Contractibus pignoratitiis fructus impurantur in sortem, q. 10. n. 29**
Et illa ex fructibus soluta pignus redditur. *ibid.*
- Contractus non extenduntur ultra intentionem contrahentium, q. 13. n. 31.**
- Contractus in dubio sustineri debet, q. 15. n. 29**
- Contractus à goderi illicitus, *ibid.* n. 30**
- Contractus ex post facto necessitatis, q. 16. n. 27**
Virtute unius contractus non licet quidpiam extorqueri æstimabile pretio, *ibid.* n. 40
- Et nullum hac in re inter emptionem, & mutuum discrimen, *ibid.***
Ad justitiam contractus nihil pertinet, an quis roget, vel rogetur contrahere, *ibid.* num. 42
- in Contractibus pacifici licet, ut unus statim, alter ex intervallo impleat contractum, q. 16. n. 46**
- in Contractibus, qui re contrahuntur, non inspicitur valor nisi posteriorum, q. 17. n. 10**
- tempus Contractus inspiciendum est, cum de lesione agitur, *ibid.* n. 36**
- Contractus venditionis non potest usurarius declarari, nisi constet ob ipsam dilationem pretium auctum fuisse, q. 24. n. 18**
- Contractus plures in dubio non censentur celebrari, *ibid.* num. 19**
- Contractus perficitur, dum contrahitur, non autem cum impletur, q. 25. n. 25**
- in contractibus scernendis non tam verba, quàm pacta inspicienda sunt, q. 31. n. 28**
- Contractus etiam prædonij servandus, q. 35. n. 9**
- Contractus cum usurarius est, nihil ultra sortem exigere potest, q. 40. n. 34**
- Contractus cum omnibus suis pactis, & conditionibus unicus est, q. 41. n. 50**
Neque potest pro parte probari, & pro parte improbari, *ibid.*
- Contractus, in quo res datur, & pro re pecunia, & species æstimata, est venditio, q. 43. n. 27**
- Contractus iustus est, in quo contrahentes se æquali periculo exponunt lucris, & damni, q. 49. n. 20**
- Contractus pactis fulciuntur, q. 52. n. 26**
- Contractus in scriptis, testibus non probatur, nisi etiam probetur amissio scripturæ, q. 58. n. 22**
- Contractus in dubio non habetur pro perfecto, quando partes ad extraneos actus nondum diverterunt, *quæst.* 59. num. 51**
- Contractu census perfecto, si emptor pretium auferret, vel retineret, qua actione succurratur venditori, *quæst.* 61. nu. 30**
- Contractus potius ex pactis, quàm ex nomine censeri debet, *quæst.* 62. num. 15**
- Contractus ob illicitam stipulationem pœne non rescinduntur, sed reiicitur tantum, quod illicitè adiectum est, q. 66. n. 22**
- Contractus ex his, quæ eorum substantiam constituunt, scerni debent, q. 43. in Appen. num. 7**
- Contractus limitatur secundum protestationem additam de consensu partium, q. 68. n. 32**
- Contractus iniquis pactis referri iure divino improbantur *quæst.* 68. num. 43**
- Contractus prohibitus odio creditoris, non confirmatur iuramento debitoris, *quæst.* 70. num. 28**
- Contractus ex conventionibus partium legem accipiunt, *quæst.* 89. num. 11**
- Contractus suspectus est sceneratitius, cum pensio respondet pretio non fructibus, *ibid.* num. 17**
Manentis immeritò à Marta reprehensus. *ibid.*
- in contractu venditionis non iuratur in litem pro pretio, *quæst.* 77. num. 48**
- Contractus quando sceneratitius est, non habetur ratio interesse, *quæst.* 80. num. 1**
- Contractus non definit esse sceneratitius, quamvis absit animus scenerandi, *quæst.* 99. num. 8**
- Contractum illicitum faciens putans esse licitum, an possit lucrum illud consequi, quod ex contractu licito facere potuisset. *ibid.* n. 9**
- Contractus usurarius sententia confirmari non potest, q. 99. num. 12**
- Contractum usurarium celebrans dolo malo potest puniri, licet nihil exegerit, *quæst.* 100. num. 63**
- Contractum usurarium sponte corrigenti ignoscendum, q. 100. num. 66**
- Contractus quando dicatur claudicare *quæst.* 43. in Appen. num. 11**
- Contrahentibus licet se in pretio circumvenire, nisi cum immodica est lesio, *quæst.* 8. num. 6**

Contrahentes non possunt facere ut sit contractus, qui non habet, quæ sunt de illius substantia, quest. 16. num. 21

Contrahere nemo cogitur, ibid. n. 28

Contrahentes partes sunt, cum eodem tempore mutuam dant, & accipiunt, q. 16. n. 43

Contrahentibus licet pacta munire adiectione pænis, q. 38. num. 1

Contrahentibus non licet se enormissimè in pretio circumvenire, q. 40. n. 59

Contrahentium voluntas facit, ut pacta quædam contractum transferant in aliud genus, q. 63. n. 14

Contrahentes possunt ex conventionione, à natura contractus recedere, q. 71. n. 18

Contrahentes possunt de certo interesse pacisci, dummodo ex bono, & æquo illud constituent, & absit læsio, q. 90. n. 37

Contrahens cum alio non debet esse ignarus conditionis eius, q. 95. n. 62

Contrahentibus pœnam stipulari licet, q. 98. n. 14

Contractus celandi animo rem communem, tenetur furti, q. 35. n. 35

Contumacia debitoris fideiussori non nocet, questione 77 num. 15

Contumacia rei obligationem fideiussoris non auget, qu. 77. num. 29

Contumacia non solventis non tollit rationem usuræ, q. 79. num. 21

Conventio non valet, ut datis decem, undecim debeantur, q. 10. n. 26. & q. 73. n. 2

Conventio, ut creditor interim immunis sit, olim licita usque ad legitimum modum usurarum, quest. 16. num. 7

in Conventionibus usurariis creditor in lucro est, debitor in damno, ibid. n. 41

Conventio, ut alter alteri invicem certo die mutuet, non est usuraria, ibid. n. 44

Conventio, ut dum pretium non solvitur, certa quantitas præstetur loco fructuum, valet, quam tamen Theologi plurimi improbant, q. 27. n. 3

Conventio inter maritum, & promissorem dotis de certa quantitate præstanda, dum dos non solvitur, valet, q. 28. n. 41

Conventio, ut quis alterum pro certa quantitate alere teneatur, non est illicita, q. 49. n. 21

Conventio, ne liceat emptori eligere, ex quo prædicto casus sibi præstetur, non est illicita, q. 53. n. 55

Boccatij, & Vgolini contraria opinio, ibid. n. 56

Sed eorum argumenta retelluntur, ibid. n. 57

Conventio, ut dominus centus possit rem perpetuo retinere in pœnam non solventis, iniquissima, quest. 66. num. 29

Conventio, ut pignus sit emptum, intelligitur iusto pretio, q. 70. n. 22

Conventiones, quæ res illicitas, & turpes continent, iurjurando non confirmantur, ibid. n. 31

Conventio in mutuo est usuraria, ut quis cogatur rem emere creditoris etiam iusto pretio, q. 70. n. 58

Conventio de certo interesse, utilis debitori, quest. 72. num. 12

Conventio de interesse præstando, dum differtur solutio non est illicita, ibid. n. 23

Conventio de certo interesse sustinetur usque ad eam quantitatem, quæ verè interest, q. 72. n. 29

Conventio de certo verisimili interesse valet, etiam si nullum lucrum, vel damnum inde sequatur, ibidem num. 32

Conventio de certo interesse sustinetur, quatenus postea verè probetur, ibid. n. 37

Ludovici Peguera sententia in stipulationibus usurarum recipi potest, ibid. n. 38

Nisi subiecta materia aliud iuadeat, ibid. n. 39

Conventio, ut stetur iuramento creditoris circa id, quod interest, non valet, si cum tutore facta sit adversus pupillum, q. 76. n. 13

Idem est si fiat à curatoribus civitatum, & oppidorum, ibid. n. 14

Auctor tamen contrarium sentit, salvo tamen beneficio restitutionis in integrum, si minor, vel Respublica capti sunt, q. 76. n. 15

Conventio, ut stetur iuramento creditoris, non potest à debitore revocari, ibid. n. 22

Nisi in peius mutata sit persona creditoris, ibidem num. 23

Conventio, ut circa lucra societatis stetur iuramento socij, quas declarationes recipiat, q. 76. n. 47

Conventio de certa quantitate interesse, quomodo, & quatenus accipienda, q. 79. n. 16

Conventio, ut marito sex vel septem annua præstentur, valet, ibid. n. 37

Dummodo sustineat onera matrimonij, ibid. n. 38

Conventio, ut dum pecunia retinetur, debitor teneatur ad id, quod interest, non est illicita, q. 80. n. 3

Conventio de usuris præij pendendis pro modo, & ratione fructuum valet, q. 83. n. 26

Conventio, ut nisi sua die pecunia solvatur, medij temporis solvantur usuræ, valet, q. 85. n. 35

Quod tamen de interesse licito accipiendum est, ibid.

Conventio de certo interesse non valet, si vis, dolus, metus, vel error interveniat, q. 90. n. 36

Conventio de certa summa loco interesse emptio quædam est, ibid. n. 40

Conventio de certo futuro interesse valet, dummodo æquale sit periculum contrahentium, q. 90. n. 41

Conversio pecuniæ in proprios usus non præsumitur, qu. 82. num. 35

Conversione sola pecuniæ alienæ in proprios usus, non debetur interesse, ibid. n. 37

Conversus in iudicio, vel testibus, vel propria confessione pecuniam semel fenerator, publicus fenerator censeri debet, q. 100. n. 22

Corruptor non tenetur, si quis in crimine perseveret, q. 94. num. 66

Covariatas interpretatio ad S. his autem verbis, insti. de leg. 2. simil. quæ rejicitur, q. 94. n. 17. & 22

Covariatas, & aliorum quorundam sententia ad D. Ambrosij locum de usuris ab hostibus exigendis, qu. 98. num. 17

C R

Crassus quingentos servos architectos, & fabros habuit, qu. 47. n. 6

Creditor non potest ex eo, quod sortem per tempus non petit, aliquid stipulari ultra sortem, quest. 16. num. 50

Creditor non potest ultra sortem partem futuri lucri stipulari, & capere, q. 3. n. 5

Creditor non minus ad restitutionem tenetur, quod usuræ tolerantur, q. 6. n. 29

Creditor, qui eum agricolis antichresim contrahit, ius crediti amittit, q. 10. n. 7

Creditor, qui cautionem maioris quantitatæ extorsit, & litem contestatus est, creditum amittit, ibidem num. 10

Creditor, qui maiorem cautionem extorsit, non amittit ius crediti, si ante litem inchoatam eum penituerit, ibid. num. 12

Creditor plus petens non amittit ius crediti, nisi id à debitore postulatum sit, ibid. n. 18

Creditor vim adhibens debitori, ut solvat, creditum amittit, ibid. n. 19

Creditor ægotante debitore eius domum ingressus, & signa bonis imponens, punitur amissione crediti, ibid. num. 20

Creditor, qui debitorum liberos retinet ad servile ministerium, quomodo puniantur, ibid. n. 22

Creditor, qui cautionem maioris quantitatæ extorsit, non amittit, quod verè dedit, q. 10. n. 24

Creditor aliquid subducente tempore mutui, debitum redigitur ad eam quantitatem, quæ apud debitorem permansit, ibid. n. 27

Quæ fraus antiquissima est, ibid.

Creditor in occulto mutuo non debet plus consequi, quam dedit, ibid. n. 28

Creditor pignora maioris valoris capere solent, q. 11. n. 20

Creditor non facta antichresi tenetur imputare fructus, quos potuit percipere, ibid. n. 25

Et adfertur vera, & germana diversitatis ratio, ibidem

Creditor quando tenetur refundere, ultra quam domum conduxisset, q. 11. n. 26

Creditor locans domum, integras pensiones sorti imputare cogitur, ibid. n. 27

- Creditor**, qui pignore non est usus, an teneatur imputare fructus, auctoris distinctio, *ibid.* n. 28
- Creditor** si relicta propria, domum debitoris inhabitat, quid restituere teneatur, *ibid.* n. 30
- Creditor**, qui domum debitoris habitat, & suam locat, teneatur imputare quanti domum suam locavit, nisi domus eius amplior sit, q. 11. n. 31
- Creditor** facta Anticresi, non teneatur ad fructus, quos percipere potuit, q. 11. n. 33
- Creditor** contra ius imputandi fructus in sortem, nunquam prescribit, q. 12. n. 10
- Creditor** ex iure civili poterat pignus vendere, etiam pro usuris, q. 13. n. 3
Quod hodie iure canonico improbarum est, *ibidem* num. 4
- Creditori** sufficit damnum probare, ut illud post moram debitoris consequatur, q. 75. n. 23
- Creditor** si rebus pignori acceptis damnum intulit, id in sortem imputare cogitur, q. 13. n. 8
- Creditor** necessarias, vel utiles expensas in rebus pignoratitiis factas, quatenus consequatur, *ibid.* n. 9
- Creditor** fructus meliorationum in sumptus compensare cogitur, q. 13. n. 20
- Creditor** torquem aureum pignori acceptum locans, mercedem sorti imputare teneatur, *ibid.* n. 26
Et reicitur Navarri contraria opinio. *ib.*
- Creditor** teneatur referre in sortem, quicquid collectarum nomine solvisset, q. 16. n. 6
- Creditor** teneatur pactiones vi mutui extortas remittere, q. 16. n. 15
Et refundere quicquid interest debitoris. *ibid.*
- Creditor** neque plus, neque minus exigere debet, quam sibi debeatur, q. 17. n. 24
- Creditor** pro grea, vel argentea auram monctam stipulatus, usuram licit, *ibid.* n. 34
Edictum Caroli V. id fieri vetans. *ibid.*
- Creditor** post perfectum mutui contractum, licet potest periculum pecunie suscipere pro certa mercede, qu. 23. num. 7
- Creditor** in specie *e. naviganti*. quod restituere teneatur, *ibid.* num. 8
Didaci Covarruvias hac in re sententia, *ibidem* num. 9
- Creditor**, qui pecunie creditae periculum suscipit, non teneatur pretium periculi restituere, q. 23. n. 10
Ludovici Lopez hac in re distinctio, *ibid.* n. 11
- Creditor** ratione periculi amittenda pecunia, nihil ultra sortem capere potest, *ibid.* n. 27
- Creditor** potest pacisci, ut dum non solvitur mutuum, debitor refundat id, quod interest, q. 27. n. 22
- Creditor**, cui facta est cessio, dicitur procurator in rem suam, q. 29. n. 24
- Creditor** cessionarius mariti usuras, & fructus pignorum in sortem imputare cogitur, *ibid.* n. 25
Auctoris auctorum in hac questione conciliatio, *ibid.* num. 26
- Creditor** non imputat fructus in sortem, quatenus eius interest, *ibid.* n. 27
- Creditor**, cui pignus a debitore subripitur, non cogitur imputare sorti, si quid actione furti consecutus est, qu. 38. num. 23
- Creditor**, cui pignus ab extraneo subreptum est, imputat debito, quicquid actione furti habuit, *ibidem* num. 24
- Creditor**, qui rei dominium impetravit, superfluum debitori offerre potest, q. 40. n. 14
- Creditor**, qui pignora accipit in solutum, videtur de credito transgisse, q. 40. n. 55
Neque potest residuum petere. *ibid.*
Nisi debitor, vel creditor enormissimè laedantur, *ibid.* num. 56
- Creditor** olim nautice pecunie stipulari consueverant certam summam sumptuum nomine pro servis, quos mittebant ad exigendam pecuniam, q. 66. n. 8
- Creditor** potest iuris auctoritate, & bona fide pignus distrahere q. 66. n. 26
- Cencij** distinctio, quæ non placet auctori, *ibidem* num. 27
- Creditor** domini census non possunt impedire, ne debitor censum redimat, q. 67. n. 6
- Creditor** non teneatur solutiones partium recipere, qu. 67. n. 31
- Cencij**, & Duardi responsiones reiectæ. *ibid.*
- Creditor** ante Justinianum non fiduciam, sed pignus cum lege commissoria contrahere solebant, quæst. 69. num. 13
- Creditor**, & fidejussoris eadem asperitas in lege commissoria extorquenda, q. 70. n. 43
- Creditor** non minus pacto vulgari, quam lege commissoria sibi prospicit, quod attinet ad securitatem, quæst. 70. num. 53
- Creditor** potest ab initio pacisci de certo interesse damni emergentis, quod verè patitur, q. 72. n. 5
- Creditor** ex officio suo damnum pati non debet, *ibid.* num. 7
- Creditor** non minus ante moram, quam post moram suæ indemnitati consulere potest, q. 72. n. 23
Gasparis Roderici ratio quædam reicitur, *ibidem* num. 24
- Creditor** si minus probet, quam convenit, an nihil omnino consequi possit pro eo, quod interest, *ibid.* n. 28
Ludovici Pegueræ hac de re sententia. in decis. 333. *ibid.*
- Creditor** si tempore numerationis aliquid subducatur, obligatio pro eo tantum subsistit, quod remanet debitori, qu. 73. num. 20
Et pro eo tantum interesse exigi potest.
- Creditor** potest interesse lucri cessantis petere, licet pecuniam non invitum mutuam dederit, q. 74. n. 6
- Creditor** sponte pecuniam mutuam offerens potest de lucro cessante pacisci, *ibid.* n. 7
- Creditor** potest stipulari, quicquid sua intererit dilatione pendente, q. 74. n. 20
- Creditor**, ut lucrum cessans licet petat, probare debet ob pecuniam sibi non restitutam lucrum amisisse, q. 74. num. 59
- Creditor**, qui domi pecuniam habet præsidij causa, non prohibetur lucrum cessans exigere, q. 74. n. 63
- Creditor** non teneatur admovere debitorem de damno, quod ex eius mora patitur, q. 75. n. 5
Quamvis humanius sit, si id faciat. *ibid.*
- Creditor**, qui per vim vel dolum coactus fuit ad mutuum, debet interesse damni etiam nullo pacto intercedente, q. 75. n. 7
- Creditor** agens ad damna, illud ex facto, & culpa adversarii pati debet, *ibid.* n. 10
- Creditor** non teneatur probare nominatim ob non redditam pecuniam damnum sensit, *ibid.* n. 12
- Creditor** eo ipso, quod damnum passus est, præsumitur id sensit adversarii culpa, *ibid.* n. 14
- Creditor**, qui pecuniam habet, verisimile non est, et alienum contrahere, & usuras pati velle sub spe repetendi q. 75. n. 15
- Creditor** damnum probare sufficit, ut illud consequatur, *ibid.* n. 25
- Creditor** potest licet exigere, quod eius verè interest, licet illud probare non possit, q. 76. n. 43
- Creditor** id, quod interest decerni posse ad rationem usurarum quincuncium, etiamsi nihil probet suæ interesse, ex sententia Antonij Fabri, questione 78. num. 3
- Creditor** curare debent, ut pignora sibi addicantur iure domini, ut fructus suos faciant, questione 79. num. 26
- Creditor**, cui redditus nullus in solutum datus est, potest prima actione agere, q. 80. n. 26
Vel actione ex empto agere de evictione. *ibid.*
- Creditor**, cui census invalidus in solutum datus est, agens prima actione teneatur probare id, quod interest qu. 80. n. 27
- Creditor**, cui res in solutum data est, potest de evictione agere, licet actum sit, ut prima actione agere possit. *ibid.* n. 30
- Creditor** moram purgare potest, q. 84. n. 48
- Creditor** secundus solvens priori sortem cum usuris, non potest usurarum usuras exigere, q. 87. n. 22
- Creditor** non potest iurare sua interesse ultra duplum, q. 90. n. 19
Justinianus non iussit interesse semper taxari usque ad duplum, sed ne duplum excedere possit, *ibidem* num. 20
- Creditor** non est audiendus, si interesse alterius interesse petere velit, *ibid.* n. 87
- Creditor** non teneatur sorte sine usuris licitis recipere q. 91. n. 1
Creditor,